
16
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Abril de 2015.
Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de Medicamentos 
essenciais para atender as 
necessidades da Farmácia Básica, 
destinada a atender os usuários do 
Município de Viana.
Arrematante vencedor:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Valor: R$ 3.944.310,00.
PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 

004/2015
A Prefeitura de Viana por meio do 
Prefeito Municipal torna público 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP N. 004/2015 - Processo 
Administrativo nº 11374/2014 - 
Secretaria Municipal de Saúde.
Objeto: Aquisição de 
Medicamentos Essenciais para 
Atender as Necessidades do Pronto 
Atendimento Municipal 24h da 
Secretaria Municipal de Saúde.
Arrematante vencedor:
HOSPIDROGAS COMERCIO DE 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ: 35.997.345/0001-46
Valor: R$ 1.839.248,00.

Viana, 14/04/2015.
GILSON DANIEL BATISTA
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 144486

ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº. 
009/2015

A Prefeitura de Viana por meio do 
Prefeito Municipal torna público 
e comunica aos interessados a 
Adjudicação e Homologação 
do PREGÃO PRESENCIAL - 
SRP N. 009/2015 - Processo 
Administrativo nº 16545/2014 
- Secretaria Municipal de 
Administração.
Objeto: Contratação de Empresa 
Especializada para Prestação de 
Serviços de Agenciamento de 
Viagens, compreendendo Reserva, 
Emissão, Marcação, Remarcação, 
Reembolso e Cancelamento de 
Passagens Aéreas.
Arrematante vencedor:
AZ TURISMO E VIAGENS LTDA
CNPJ: 39.327.556/0001-22
Valor: R$ 5,50.

Viana, 10/04/2015.
GILSON DANIEL BATISTA
Prefeito Municipal de Viana

Protocolo 144487

Vila Pavão

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

N° 006/2015
PROCESSO Nº 001369/2015

OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de 
serviços de transporte escolar 

sob a forma de fretamento, para 
atender aos alunos da rede pública 

municipal (Linhas Municipais).
ABERTURA: 04/05/2015, às 
09h00min.
Informações complementares e 
cópia do Edital poderão ser obtidas 
no setor de licitações na Rua Trav. 
Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no 
horário de 08h00min às 11h00min 

em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-
1001 e/ou através do E-mail 
licitacao@vilapavao.es.gov.br.

Vila Pavão, ES, 16/04/2015.

João Victor Oliveira Furtado
Pregoeiro

Protocolo 144260

Vila Velha

ERRATA
AVISO DE LICITAÇÃO

PE No 028/2015
Referente à publicação do dia 
16/04/2015, que tornou pública a 
licitação nº 028/15, Processo nº. 
03.170/2015:
Onde se lê: Secretaria Municipal 
de Saúde e 03.170/2014;
Leia-se: Secretaria Municipal de 
Educação e 03.170/2015.

Vila Velha, 16/04/2015
Marcelo da Silva Luchi
Pregoeiro Municipal

Protocolo 144085

Câmaras

Alto Rio Novo

CAMARA MUNICIPAL DE 
ALTO RIO NOVO/ES. Processo 
Administrativo de Licitação 
062/2015, Pregão Presencial 
para Registro de Preço 01/2015. 
A Câmara Municipal de Alto Rio 
Novo/ES torna público a abertura 
de licitação cujo objeto é a 
Aquisição de gasolina comum 
e Óleo para motor de veiculo. 
Entrega dos envelopes até o dia 
30/04/2015 às 13h00min. Abertura 
dos envelopes 30/05/2015 a partir 
das 13h00min. O Edital poderá 
ser consultado e as informações 
poderão ser obtidas a partir desta 
data de 12h00 as 18h00, na sede 
da Câmara Municipal  à Rua Paulo 
Martins, 237 centro, Alto Rio Novo/
ES, ou no telefone (27) 37461299, 
ou ainda mediante solicitação no 
email  cmarn_es@yahoo.com.
br. 17/04/2015- JEFFERSON 
Antunes Gonçalves - Presidente 
CPL.

Protocolo 144272

Anchieta

Pregão Presencial nº 07/2015
Proc. Administrativo 

nº 014/2015
A Câmara Municipal de Anchieta, 
por meio de seu pregoeiro e 
equipe de apoio torna público 
a realização de licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, tipo 
menor preço por ítem, conforme 
as Leis 10.520/02 e 8.666/93, 
objetivando a contratação de 
empresa especializada para 
fornecimento parcelado de 
material de higiene e limpeza, 
para atender as necessidades 
da CMA durante o exercício 
de 2015. Abertura da sessão: às 
14:00 horas do dia 04 de maio de 
2015 na sede da Câmara Municipal 

de Anchieta. O Edital poderá 
ser retirado na sede da Câmara 
de Anchieta ou no site www.
camaraanchieta.es.gov.br

Anchieta, 16 de abril de 2015.
Leonardo Nogueira Camillo

Pregoeiro Oficial
Protocolo 144441

Domingos Martins

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 

002/2015

A Câmara Municipal de Domingos 
Martins, localizada na Rua Roberto 
Carlos Kautsky, nº 401, Centro, 
Domingos Martins/ES, por meio do 
seu Presidente o Senhor Rogério 
Luiz Kröhling, torna público 
obedecendo aos ditames legais nos 
termos da Lei nº 8.666/93, Lei nº 
10.520/02, Lei nº 123/06 e Lei nº 
147/2014. Resolve Homologar o 
Pregão Presencial nº 002/2015 em 
favor da Empresa: AUTO POSTO 
MARTINENSE LTDA como vencedora 
do referido certame, perfazendo 
o valor de R$ 13.176,00 (treze 
mil cento e setenta e seis reais). 
Que tem por objeto a aquisição de 
combustível destinado ao veículo 
da Câmara Municipal de Domingos 
Martins.
Domingos Martins, 15 de abril de 
2015.

ROGÉRIO LUIZ KRÖHLING
Presidente da CMDM

Protocolo 144052

Governador Lindenberg

Aviso de Reabertura da Etapa 
de Lances Licitação Pregão 
Presencial nº. 002/2015

A equipe de apoio juntamente com 
a pregoeira da Câmara Municipal de 
Governador Lindenberg/ES, torna 
público que às 12:30h do dia 23 
de abril de 2015 estará realizando 
nova audiência para reabertura da 
etapa de lances relativo ao Pregão 
Presencial n° 002/2015. Outras 
informações através do telefone 
nº. (027) 3744-5219 das 09:00 às 
17:00h.
Governador Lindenberg/ES, em 
16.04.2015

Maria Cristina Pina Oliveira
Pregoeira Oficial da CMGL

Protocolo 144448

Iconha

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 01/2015

Menor Preço Unitário

A PREGOEIRA OFICIAL DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ICONHA-ES, situada 
na Rua Muniz Freire, nº 305, Centro, 
nomeada pela Portaria nº 02/2015, 
nos termos da Lei nº 10.520/2002 e 
Lei nº 8.666/93, torna público que 
realizará licitação, na modalidade 
Pregão, conforme se segue:
OBJETO: contratação de empresa 
especializada para fornecimento 

de combustível (gasolina comum), 
filtro de óleo, e óleo de motor semi-
sintético 15W40, para uso no veículo 
Fiat Siena da Câmara Municipal, 
durante o exercício de 2015.
RECEBIMENTO DOS ENVELOPES: 
no endereço declinado acima até às 
09:00 horas do dia 05/05/2015.
ABERTURA DOS ENVELOPES: no 
dia 05/05/2015, às 09:15 horas, no 
mesmo endereço.
O edital e seus anexos poderão 
ser obtidos na sede do Poder 
Legislativo Municipal, no endereço 
citado no preâmbulo deste aviso, 
de segunda-feira a sexta-feira, 
no horário de 07:00 às 17:00 
horas, podendo nos mesmos dias 
e horário serem efetuados pedidos 
de esclarecimentos, pessoalmente, 
ou através do telefone (28) 3537-
1263 ou e-mail camaraiconha@
yahoo.com.br.

Iconha-ES, 16 de abril de 2015.

MARIA JOSÉ PEREIRA VIEIRA
Pregoeira Oficial

Protocolo 144209

Marilândia

AVISO DE LICITAÇÃO
A Câmara Municipal de 
Marilândia/ES, torna público 
e para o conhecimento dos 
interessados que realizará licitação, 
na modalidade Pregão Presencial, 
do tipo: MENOR PREÇO. O Edital 
estará disponível no site http://
www.camaramarilandia.es.gov.br 
ou na sede da Câmara Municipal 
de Marilândia/ES, Rua Luis Catelan, 
nº. 230, Centro - Marilândia/ES.
PREGÃO PRESENCIAL: 003/2015
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 
078/2015
OBJETO: Contratação de empresa 
especializada em prestação 
de serviço de reformulação, 
hospedagem e manutenção de 
site, desenvolvimento em web 
das transmissões das sessões em 
plenário em áudio, reestruturação 
de novo layout da Câmara Municipal 
de Marilândia-ES e compilação 
dos atos normativos (Decretos e 
Resoluções).
Inicio da sessão e disputa: dia 
30 de abril de 2015 as 14h00min.

Marilândia-ES, 17 de abril de 2015.
Silvania Maximiano Fagundes

Pregoeira da Câmara Municipal 
de Marilândia

Protocolo 144244

Vila Velha

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 004/15
REPETIÇÃO POR TER SIDO 
JULGADO DESERTO
JUSTIFICATIVA: Considerando 
que não acudiram interessados  
para a licitação, tendo sido julgada 
DESERTA,  e uma vez havendo 
possibilidade de repetição do 
certame, a CMVV vem comunicar 
novo Aviso de Licitação para a 
seguinte aquisição:
OBJETO:  Contratação de empresa 
para  fornecimento de combustível, 
óleo lubrificante, filtro de óleo, filtro 


